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  نامه آقای روحانی نکات بسیاری درون خود داشت. 
صرف نظر از اینکه حق با چه فرد و یا نهادی است، باید به 
این نکته پرداخت که در یک ساختار مشخص، عجیب 
نیست افرادی رشد کنند، بالا بیایند و مورد اعتماد قرار 
گون برخی از آنها با  بگیرند اما پس از آن، به دلایل گونا
اتهاماتی مواجه شوند. زمانی که آقای احمدی نژاد در 
راس قدرت اجرایی قرار گرفت، تصور می کردند فرد مورد 
وثوقی است اما این تصور عمر زیادی نداشت و آقای 
اد پس از پایان دولتش نه تنها محرم باقی  احمدی نژ
نماند بلکه نامحرم شد و مورد نقد زیاد قرار گرفت. از سوی 
دیگر تجربه نشان داده که هاضمه برخی تصمیم گیران 
آمادگی پذیرش همه سلایق را ندارد و برخی خیلی زود 
ج می شوند که آقای  از دایره اعتماد و خودی بودن خار
که در  علی لاریجانی نمونه آن بود. البته ممکن است 
این رویه استثنایی هم وجود داشته باشد ولی تضمینی 
خ ندهد به عنوان مثال حتی  وجود ندارد که این اتفاق ر
تضمینی وجود ندارد که آقای رئیسی به این سرنوشت 
گرفتار نشود. این موضوع در درجات پایین تر از روسای 
جمهور هم صدق می کند یعنی وزرا هم حاشیه امنی 
ندارند. امروز یک وزیر قبلی این دولت به حبس محکوم 
که دلیل خروجش از دولت به خاطر تخلف بود و  شد 
وضعیت او و امثال ایشان متفاوت است. در سایر کشورها 
ممکن است که مسئولان سطح بالا به دلیل تخلفات یا 
رفتار خارج از  شأن مورد سرزنش قرار بگیرند یا درهایی به 
رویشان بسته شود اما این حد از اتفاقاتی که در کشورمان 
خ می دهد، استثنایی است. البته نباید تصور شود،  ما ر
ردصلاحیت فقط برای آقای روحانی بود بلکه قبل تر از 
آن، نیز بوده است. وارد صحنه سیاست شدن امکان 
پذیر است اما اینکه بتوان سلامت از آن خارج شد، قطعی 
ج  نیست. می توان مانند آقای خاتمی با خوشنامی خار
شد یا مانند آقای روحانی که به رغم برخی انتقادات به 
ج شدند.  ایشان هست اما در نهایت با خوشنامی خار
ج شدند، اما چنین نشد که  بسیاری با خوشنامی خار
بتوانند با خوش عاقبتی در صحنه بمانند بنابراین افراد 
بلند طبع، زنده و بالنده خود را کنار می کشند و افرادی 
در عرصه می مانند که بتوانند انعطاف نشان دهند. البته 
برخی از آنها پس از مدتی می روند. با حذف افراد عرصه 
از انسان های با کیفیت بالا که خلاق، هوشمند، توانمند 
و مدیران لایق هستند، تهی می شود. بسیاری ممکن 
است مدیران توانایی باشند، اما دلیلی ندارد که تصور 
شود هر مدیر توانایی مدیر ایثارگر و با شهامتی است. 
بسیاری دارای مدیریت فوق العاده ای هستند، اما حاضر 
نیستند تن به مخاطرات بدهند. به نظر می رسد جامعه 
گر حریم امنی را برای مدیران ایجاد کند و مدیران بابت  ا
خلاقیت ها و ابتکارات خود احساس ناامنی نکنند، جامعه 
بسیار بهتر پیش خواهد رفت. جامعه ای که فقط عرصه 
انسان های محتاط و دست به عصا باشد، جامعه پویایی 

نخواهند بود. 

  ورود به سیاست از خوشنامی تا خوش عاقبتی
یادداشت

 نظام دینی به دنبال جامعه ای 
گاه است رشید و آ

عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
کید مکرر رهبر  خامنه ای در پیامی نوشت که تا
انقلاب بر کتابخوانی بیانگر این است که نظام 
گاه است.  دینی به دنبال جامعه ای رشید و آ
متن پیام مهدی فضائلی در شبکه اجتماعی 
کیدات مکرر  رهبر  ح زیر است: تأ ایکس به شر
انقلاب بر مطالعه و کتابخوانی اقشار مختلف 
به ویژه جوانان، بیانگر این حقیقت است که نه 
تنها دین افیون جامعه نیست بلکه نظام دینی 

گاه است.  به دنبال جامعه ای رشید و آ

 انسداد مرز باید 
با ساماندهی انجام شود

نماینده سراوان در مجلس با طرح تفکیک 
استان سیستان و بلوچستان مخالفت کرد. 
ملک فاضلی گفت: مجلس یازدهم در طول 
و  کرونا  بحران  با  خود  فعالیت  سال  چهار 
سال های خستگی دولت روحانی مواجه بود. 
مواردی که منجر به ناتوانی دولت و خالی شدن 
صندوق ارز ملی و توسعه ملی شد و در آن واحد 
کاهش ارزش پول ملی را به دنبال داشت. این 
وضعیت به دولت سیزدهم رسید. وی با بیان 
اینکه سیستان و بلوچستان فاصله مرز ۴۰۰ 
کی  کستان دارد، گفت: مرز خا کیلومتری با پا
ما در استان سیستان و بلوچستان با کشور 
کستان در طول تاریخ به دلیل تجارت سنتی  پا
کالا به کالا مرز دوستی برادری و اتحاد بوده 
است. انسداد مرز باید با ساماندهی انجام شود 
و اشتغال به وجود آورد و نان شب را به صورت 
، مال رو،  گسترده فراهم کند به طوری که کولبر
موتوری و ماشین بتوانند از مرزها استفاده کنند 

تا دوستی، مروت و برادری به وجود  آید.

سند حمایت از سالمندان 
اجرایی می شود

معاون درمان وزارت بهداشت از تدوین و 
اجرای سند حمایت از سالمندان خبر داد. 
از  حمایت  سند  گفت:  کریمی  سعید  دکتر 
سالمندان به عنوان یکی از برنامه های اصلی 
وزارت بهداشت ابلاغ شده و ساز و کار اجرای آن 
تدوین و عملیاتی می شود. وی افزود: با توجه 
به بین المللی بودن چنین کنگره هایی ضروری 
است در کنار مولفه های علمی به بحث فرهنگ 
اسلامی و ایرانی توجه ویژه صورت گرفته و از 
این فرصت برای معرفی فرهنگ دینی و ایرانی 
استفاده شود. معاون درمان وزارت بهداشت 
اظهار کرد: سالمندان را به عنوان گروهی که 
باید گیرنده خدمت باشند نمی دانیم، بلکه 
گروه فعال می دانیم که برای ما مانند گنجینه  
کشورها  که فرهنگ ما با دیگر  هستند؛ چرا 
تفاوت دارد و در قرآن کریم سفارشات بسیاری 

در احترام به سالمندی و والدین داریم. 

 آمادگی نیروی هوایی ارتش برای 
پاسخگویی به هرگونه تهدید

فرمانده نیروی هوایی ارتش، گفت: امروز 
بحمدا... نیروی هوایی ارتش به برکت حضور 
و زحمات پیشکسوتان، بسیار آماده تر از قبل 
برای انجام هر ماموریتی است. امروز نیروی 
هوایی به پشتوانه جوانان این نیروی ولایتمدار 
آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است. 
امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه جوانان 
ما در نیروی هوایی با عشق و با ولایتمداری 
کامل در خدمت انقلاب و نظام هستند اظهار 
کرد: نیروی هوایی به پشتوانه جوانان این 
نیروی ولایتمدار امروز آماده پاسخگویی به 
هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل 
نیروی  فرمانده  است.  ایستاده  دشمنان 
هوایی ارتش با بیان اینکه اقتدار و سربلندی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به برکت 
جانفشانی پیشکسوتان ما در دفاع مقدس 
به خصوص خلبانان شجاع نیروی هوایی به 
وجود آمده است، تصریح کرد: لازمه قدردانی از 
پیشکسوتان رسیدن به شناخت کافی در مورد 
این عزیزان است که چگونه در دوران جنگ در 
مقابل دشمن تا بن دندان مسلح ایستادند و 

دوران پرافتخار ما را امروز رقم زدند. 

تحقیق و تفحص از شستا ربطی به 
دولت سیزدهم ندارد

گفت:  کمیسیون اقتصادی مجلس  عضو 
تحقیق و تفحص از شستا مربوط به دولت 
قبل است و ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد. 
اصغر سلیمی با اشاره به جلسه اخیر کمیسیون 
اقتصادی گفت: کمیسیون اقتصادی در جلسه 
اخیر خود ۲ گزارش در مورد تحقیق و تفحص از 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
و شرکت های زیرمجموعه آن از سال های ۱۳۹۲ 
تا ۱۳۹۹ و تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان ها 
از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱ را جهت قرائت در صحن 
علنی تصویب کرد که در دستور هفته جاری 
گزارش  شد:  یادآور  وی  دارد.  قرار  مجلس 
تفحص از شستا مربوط به دولت های یازدهم 
و دوازدهم است و ارتباطی با دولت سیزدهم 
ندارد. وی گفت که در صورت تصویب این ۲ 
گزارش تحقیق و تفحص در مجلس، گزارش 
برای بررسی تخلفات به قوه قضائیه ارجاع 

می شود. 

احمد شیرزاد
 فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
  تشدید تحریم های اتحادیه اروپا   

علیه ایران
آرمان ملی: اتحادیه اروپا دیروز )سه شنبه( به بهانه 
عملیات وعده صادق، ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ 
با اوکراین و پشتیبانی از گروه های شبه نظامی در غرب آسیا، 
تحریم ها علیه تهران را تشدید کرد. اتحادیه اروپا در بیانیه ای 
که یک نسخه آن در تارنمای این اتحادیه منتشر شد، نوشت: 
شورای اروپا امروز تصمیم گرفت تا با توجه به حمایت نظامی 
ایران از جنگ روسیه علیه اوکراین، چارچوب اقدامات محدود 
کننده اتحادیه اروپا را گسترش دهد. این چارچوب که در 
ژوئیه ۲۰۲۳ تصویب شد، در حال حاضر صادرات قطعات مورد 
استفاده در ساخت و تولید پهپاد از اتحادیه اروپا به ایران را 
ممنوع می کند و علیه افراد مسئول، حمایت کننده یا دخیل 
در برنامه پهپادی ایران، محدودیت های مسافرتی و دارایی 
درنظر می گیرد. در این بیانیه با تکرار ادعا ها و سیاه نمایی 
درباره نقش ایران در منطقه ادعا شده است: با توجه به 
ادامه حمایت نظامی ایران از جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه 
اوکراین و همچنین گروه های مسلح غیردولتی در خاورمیانه 
خ و در پی حملات پهپادی و موشکی  و منطقه دریای سر
ایران به اسرائیل در ۱۳ آوریل ۲۰۲۴، شورا تصمیم گرفت که 
توانایی اتحادیه اروپا را برای اعمال تدابیر محدودکننده علیه 
برنامه موشکی ایران تعمیم دهد. بر این اساس اتحادیه 
کنون می تواند افراد و نهاد هایی را که در زمینه انتقال  اروپا ا
موشک ها و پهپاد های ایران درگیر هستند، هدف قرار دهد. 
طبق بیانیه اتحادیه اروپا، دارایی های افراد و نهاد های تحریم 
شده مسدود و شرکت ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده 
مالی با آنان ممنوع شدند. همچنین اشخاص حقیقی تحریم 
شده حق سفر به کشور های عضو را نداشته و ورود یا گذر آن ها 
به این کشور ها ممنوع است. جوسپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا ماه پیش از توافق سیاسی شورای 
وزیران امور خارجه اتحادیه برای تشدید سیاست شکست 
خورده تحریم ایران، در پی عملیات صادق خبر داده بود. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: مایه تاسف است که 
اتحادیه اروپا در ایجاد محدودیت غیرقانونی بیشتر علیه ایران 
سریع تصمیم می گیرد، فقط به این دلیل که ایران از حقش 
برای دفاع از خود در برابر تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل 
استفاده کرده است. وی گفت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه 
واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. 
در حالی که رژیم اسرائیل به نسل کشی فلسطینیان با ارتکاب 
جنایات جنگی ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه 
کنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از  می دهد، وا
کلمات توخالی نیست. امیرعبداللهیان تصریح کرد: اتحادیه 

اروپا باید مسئولانه عمل کرده و رژیم اسرائیل را تحریم کند. 

یاسمین   – ملی  آرمان   
طالقانی: رئیس جمهور بر ارتقای 
کیفیت  و  از پیش سرعت  بیش 
کید  تا این  کرد.  کید  تا اینترنت 
که این روزها  در شرایطی است 
بسیاری از افراد جامعه از پایین 
که سبب  بودن سرعت اینترنت 
اختلال در امورشان شده، انتقاد 
می کنند. مشاهدات میدانی در 
استان های مختلف، تماس های 
کی از نارضایتی گسترده  مردمی حا
کشور  در  اینترنت  وضعیت  از 
بررسی محتوایی  و  است. رصد 
فضای مجازی نشان می دهد که 
بسیاری از فعالان فضای مجازی از 
کاهش سرعت اینترنت و اختلالات 
انتقاد  گذشته  روزهای  در  آن 
می کنند. سرعت پایین اینترنت، 
قطع و وصل پیاپی و اختلال در 
از  برخی  صدای  اینترنت  شبکه 
فعالان و کاربران فضای مجازی 
را بالا برده است. برخی از آن ها 
از رئیسی خواسته اند تا به ادامه 

ع پور پایان دهد اما  کار عیسی زار
ظاهرا رئیس جمهور پذیرای این 
پیشنهاد نیست و به عملکرد وزیر 
ارتباطاتش اعتقاد دارد. انتقادات 
در  اینترنت  سرعت  به  فراوان 
حالی است که پیش از این عیسی 
، وزیر ارتباطات و فناوری  ع پور زار
برنامه های  درباره  اطلاعات 
افزایش سرعت اینترنت در سال 
جدید گفته بود که سرعت اینترنت 
تا خرداد سال ۱۴۰۳، ۳۰ درصد و 
تا پایان سال، ۵۰ درصد افزایش 

می یابد. رئیس دولت سیزدهم 
در سفر اخیری که به قم داشت، 
اینترنت  سرعت  که  بود  گفته  «
کاربران  که  باید آنقدر بالا باشد 
حتی گیمرها در انجام بازی خود 
با مشکل مواجه نشوند. هر وقت 
آقای وزیر را در دولت یا کوی و برزنی 
دیده ام، مسأله ضرورت سرعت و 
شتاب در ارتباطات را گفته ام، یا 
بعضی از گله ها از کندی شبکه که 
به من انتقال داده می شود را به 

ایشان می گویم.«

 رئیس جمهور وعده داد 
به  رئیس جمهور  گذشته  روز 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
رفت و با اشاره به آمارهای رشد 
سرعت و کیفیت ارتباطات اینترنتی 
در کشور تصریح کرد: در این زمینه 
نباید صرفاً به آمارهای کمی داخلی 
اتکا کرد و باید وضعیت را به شکل 
مقایسه ای با دیگر کشورها ارزیابی 
با تلاش جهادی  نمود. لذا باید 
برای ارتقای بیش از پیش کیفیت 
و سرعت اینترنت تلاش کنیم. سید 
ابراهیم رئیسی تلاش برای تکمیل 
و استقرار کامل دولت هوشمند را 
مأموریت مهم دیگر وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برشمرد و گفت: 
استقرار دولت الکترونیک برخلاف 
 ۳۰ فقط  که  گذشته  دوره های 
درصد محقق شده بود، در این 
دولت پیشرفت خوبی داشته است 
۹8 درصد  ح شد  و چنانکه مطر
کنون به سامانه دولت  دستگاه ها تا

همراه متصل شده اند.

   وزیر، وعده افزایش سرعت اینترنت تا خرداد را یادش هست؟

کنش رئیسی به گلایه ها از سرعت اینترنت وا
   رئیسی: برای ارتقای کیفیت و سرعت اینترنت تلاش کنیم            

جنگ امروز دشمن
 جنگ تمام عیار 
اقتصادی است

اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس    
از  پلیس  این  حمایت  از  فراجا 
شفاف سازی  و  تحولی  برنامه های 
در صندوق ذخیره فرهنگیان خبر 
داد. سردار حسین رحیمی با تقدیر 
از تدابیر و سیاست های تیم مدیریتی 
شفاف سازی،  حوزه  در  جدید 
نظارت پذیری و فسادستیزی تصریح 
کرد: پلیس امنیت اقتصادی فراجا با 
تمام توان و امکانات خود برای کمک 
به صندوق ذخیره، در جهت صیانت 
از منافع و حقوق فرهنگیان آمادگی 
دارد. وی با بیان اینکه جنگ امروز 
دشمن، جنگ تمام عیار اقتصادی 
است، گفت: باید به صورت جهادی 
به مقابله با این پدیده برویم و در این 
، برخورد با مجرمان اقتصادی و  مسیر
قاچاق کلان جزو اولویت های کاری 

پلیس امنیت اقتصادی است. 

آرمان ملی – احسان اسقایی: کشورهای 
اتحادیه اروپا در حال ساخت یک سد بزرگ در 
برابر یک سیل ویرانگر هستند. سیلی که به زعم 
سران اتحادیه اروپا خصوصاً آلمان و فرانسه از 
سرچشمه ها شروع شده و به زودی به مرزهای 
اروپا خواهد رسید. سیلی که از نظر آنها ویرانگر 
گر تدبیری در برابر آن ایجاد نشود، ویرانی  است و ا
بزرگ تر از جنگ جهانی در اروپا ایجاد خواهد کرد. 
این سیل یک روان آب نیست که در مسیر خود 
ک و گل را به همراه آورد و در پایین  سنگ و خا
دست، تخریب های زیادی به وجود آورد. این 
سیل از نظر اروپایی ها موقعیت تهاجمی ای است 
که پوتین در شرق اروپا به خود گرفته و تهاجم را هم 
آغاز نموده و هزینه های زیادی برای به ثمر نشستن 
آن پرداخته است. حمله یک باره روسیه به اوکراین 
گر  همان سیلی است که اروپایی ها معتقدند که ا
جلوی آن گرفته نشود، ویرانی بزرگی برای اروپای 

پیر و خسته به وجود خواهد آورد. 
  آمریکا از اروپای متحد مایه می گذارد

گر امروز اروپا در معرض    واقعیت آن است که ا
خطر روسیه قرار گرفته، این خطر را نه روس ها و 
نه آلمان و نه فرانسه و نه هیچ یک از کشورهای 
اتحادیه اروپا ایجاد نکرده اند. این خطر را ایالات 
متحده آمریکا برای اروپا ایجاد کرده است وگرنه 
درخاطر داریم که سران کشورهای فرانسه و آلمان 
در دهه  های گذشته در بالاترین سطح به روسیه 
رفت و آمد داشتند و قراردادهای اقتصادی خوبی 

با مسکو منعقد می کردند اما از آنجا که اروپا به 
تنهایی هیچ توان نظامی در برابر ارتش روسیه 
ندارد و تنها در قالب پیمان آتلانتیک شمالی و در 
کنار آمریکا می تواند خودی در برابر روسیه از منظر 
نظامی نشان دهد. از این رو تحت فشار آمریکا و 
البته برای محاصره مسکو و کنترل خطر پوتین 
با گسترش ناتو به شرق موافقت کرده است. از 
این منظر آمریکایی ها به منظور کنترل روسیه، 
اروپا را وارد یک مدار درگیری نرم با روسیه کردند و 
اروپایی ها نیز چون از جنگ های جهانی لطمات 
بسیار سختی دیدند لاجرم در بازی آمریکا در 
برابر روسیه قرار گرفتند. به طوری که امروز تک 
تک کشورهای عضو اتحادیه اروپا خطر بلعیده 
شدن توسط روس ها را درک می کنند. از این منظر 
درحال تلاش برای اهمیت دادن به خطر روسیه 
در دکترین های امنیتی خود چه به صورت کلی و 

چه به صورت کشور به کشور هستند. 
 سند امنیتی جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه
  بر اساس پیش نویس سند امنیتی اتحادیه 
حمایت  برای  را  تعهداتی  اتحادیه  این  اروپا، 
بلندمدت از اوکراین تنظیم کرده که بر اساس آن به 
کی یف اطمینان داده می شود در طول سال های 
آموزش نظامی و سایر  ارائه تسلیحات،  آینده 
کمک های بیشتر به این کشور تضمین خواهد شد. 
این پیش نویس که اولین بار توسط روزنامه آلمانی 
Welt am Sonntag منتشر شد، تعهدات امنیتی 
اتحادیه اروپا در قبال اوکراین را مشخص می کند و 

مقام های اتحادیه اروپا امیدوارند در ژوئن یا ژوئیه 
کید  بر سر آن به نتیجه برسند. بر اساس این سند تا
گر در آینده تجاوزی به اوکراین صورت  شده که ا
گیرد، اتحادیه اروپا و اوکراین ظرف ۲۴ ساعت در 
مورد نیازهای اوکراین با یکدیگر مشورت خواهند 
کرد و به سرعت گام های بعدی را در راستای اجرای 
تعهدات لازم اجرایی خواهند کرد. این سند بخشی 
گسترده تر شرکای اوکراین برای ارائه  از تلاش 
تضمین هایی است که نشان می دهد این کشورها 
کنار کی یف  قصد دارند برای مدت طولانی در 
بایستند. در عین حال چشم انداز کوتاه مدتی 
در خصوص عضویت این کشور در اتحادیه اروپا 
و یا ناتو وجود ندارد. در پیش نویس ۱۰ صفحه ای 
که توسط خبرگزاری  خ ۱۲ آوریل  این سند مور
رویترز دیده شده، آمده است: »تعهدات امنیتی 
اتحادیه اروپا بر اساس حمایت های موجود، شامل 
حمایت قابل پیش بینی، بلندمدت و پایدار از 
امنیت و دفاع اوکراین است. به گفته دیپلمات ها، 
سفرای ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در ماه گذشته 
کنون  در بروکسل درباره این متن بحث کردند و ا
کرات با اوکراین بر اساس این متن در حال  مذا
پیگیری است. در بخشی از این سند آمده است: 
»در حالی که اوکراین مسیر اروپایی خود را دنبال 
می کند این تعهدات به قوت خود باقی خواهند 
کثر ظرف ۱۰ سال آینده مورد بازنگری  ماند و حدا
قرار خواهند گرفت. این سند خاطرنشان می کند 
که اتحادیه اروپا موافقت کرده که در سال جاری 
۵ میلیارد یورو به صندوق کمک نظامی اوکراین 
اختصاص داده شود اما تعهدی وجود ندارد که 
این مبلغ در سال های آینده افزایش یابد. با این 
حال در این سند آمده است که افزایش سالانه تا 

سال ۲۰۲۷ قابل پیش بینی است. 

 گزارش »آرمان ملی« از امتداد فشار بر روسیه در جبهه اوکراین

سند امنیتی جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه

120 نماینده با ریاست قالیباف موافقت کردند؟

قالیباف یک گام تا تداوم ریاست

 عملیاتی شدن 
قراردادهای سفرهای 
خارجی رئیس جمهور

توان بازدارندگی رژیم 
صهیونیستی فرو ریخت

 معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
دولت  خارجی  سیاست  موفقیت  به 
و  ارتباطات  گسترش  در  سیزدهم 
کید کرد: در این  دیپلماسی بین المللی تأ
دولت با کشورهای همسو، همسایگان 
مستحکمی  بسیار  روابط  مستقل  و 
برقرارشده است و همچنین عضویت 
ایران در سازمان های مهم بین المللی 
امکانات و ظرفیت های فوق العاده ای 
ذیربط  وزارتخانه های  باید  که  است 
قراردادهای  و  توافق ها  تفاهم ها، 
را  رئیس جمهور  خارجی  سفرهای 
پیگیری و عملیاتی نمایند. محمد مخبر 
کرات  کرد: یک طرف مهم مذا کید  تأ
رئیس جمهور و مقامات دولتی با سران 
اجرایی  دستگاه های  کشورها،  سایر 
برای  مربوطه  معاونین  که  هستند 
پیگیری پروژه های مشترک همکاری 
مسئولیت  خارجی  کشورهای  با 
شدن  عملیاتی  برای  گانه ای  جدا
را  کشورها  با  گرفته  صورت  توافقات 
دارند. مخبر از معاونین وزارتخانه ها 
در  آینده  روز  ده  ظرف  تا  خواست 
یک برنامه عملیاتی زمانبندی شده 
تمامی توافق ها، تفاهم ها و قراردادها 
آن  براساس  و  تدوین  و  پیاده سازی 

گزارش عملکرد ماهانه ارائه شود. 

به  اشاره  با  سپاه  سخنگوی   
شکست بزرگ اطلاعاتی و نظامی رژیم 
طوفان  عملیات  در  صهیونیستی 
الاقصی گفت: در ادامه شکست بزرگ 
صهیونیست ها  نظامی  و  اطلاعاتی 
توان  الاقصی،  طوفان  عملیات  در 
بازدارندگی رژیم نیز در عملیات وعده 
صادق فرو ریخت. سردار رمضان شریف 
کید به اینکه دشمنان به  در ادامه با تا
میدان آمدند تا انقلاب اسلامی شکل 
نگیرد، دوام نیاورد و تعمیق نشود و 
گیر نشود گفت: اراده  گفتمان آن فرا
خداوند بر آن است که امروز از خیلی ها 
که در این ۴۵ سال علیه انقلاب و ملت 
انقلاب  و  نیست  اثری  کردند  اقدام 
اسلامی همچنان توفنده به راه خود 
ادامه می دهد. سخنگوی سپاه اضافه 
کرد: ایران اسلامی لحظه ای از افزایش 
توانمندی و بازدارندگی غافل نشد و 
پس از ۱۲ روز عملیات وعده صادق 
طراحی و اجرا شد و آمریکایی ها اعلام 
کردند ۱۲ کشور در دفاع هوایی در وعده 

صادق با اسرائیل همکاری داشتند. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: این روزها 
پررنگ ترین گمانه در فضای سیاسی، ریاست 
قالیباف در مجلس دوازدهم است. قالیبافی که 
در مجلس یازدهم هم بر کرسی ریاست نشست 
و حواشی زیادی مانند خرید سیسمونی نوه از 
خارج کشور یا ادعای مهاجرت پسرش و... در 
طی ۴ سال ریاستش بر مجلس ایجاد شد که 
همین موضوعات احتمال ریاست او بر مجلس 
دوازدهم را دچار تردید کرد اما از سوی دیگر 
دایره ارتباطی قالیباف گسترده است و رایزنی 
برای ریاست او را نباید نادیده گرفت. در نهایت 
محمدباقر قالیباف، منوچهر متکی و مجتبی 
که بیش از سایر  ذوالنوری اسامی هستند 
منتخبان نامشان برای ریاست مجلس شنیده 
می شود و در محافل و جلسات مختلف جریان 
اصولگرا هر سه نفر آمد و شد ها و رایزنی هایی 
دارند. تسنیم نوشت که با پیگیری های بیشتر 
از منتخبین مجلس آینده، مشخص شده است 
کثر نمایندگان، موافق ریاست محمدباقر  که ا
قالیباف هستند. یکی از این منتخبین گفت که 
کنون حضور خود در  ۱۲۰ نفر از نمایندگان که تا
کثریت را قطعی کرده اند با ریاست  کسیون ا فرا
کید  آقای قالیباف موافق اند. وی همچنین تأ
که از بین مابقی منتخبین، حدود ۱۱۵  کرد 
نفر که شامل ۶۵ نفر از مستقلین و ۵۰ نفر از 
اصلاح طلبان می شود نیز از میان گزینه های 
ح برای ریاست، تمایل زیادی به آقای  مطر

قالیباف دارند. 
  ادعای حمایت اصلاح طلبان از قالیباف 
از سوی دیگر یک چهره اصولگرا گفت: آقای 
کره با اصلاح طلبان است  قالیباف مشغول مذا
برای اینکه بتواند از رای آن ها برای ریاست 
کند و در عوض امتیازاتی به  خود استفاده 

این دوستان بدهد. در این جا از هر دو طرف 
باید سوال مشابهی را پرسید؛ از آقای قالیباف 
گر شما مسیر اصلاح طلبان  باید پرسید که ا
کرسی  را درست نمی دانید، چرا باید برای 
کره با آن ها  شوید و همین طور  قدرت وارد مذا
از اصلاح طلبان باید پرسید شما که همواره 
انتقادات تندی به قالیباف داشتید، اینکه 
کره با او شوید، پس  امروز بخواهید وارد مذا
عملاً حرف های گذشته تان بی اساس بوده! 
برای مخاطبین شما سوال ایجاد می شود 
خ  که سال ها نقد می کردید، حالا چه اتفاقی ر
داده که به یکباره همه چیز را تغییر دادید 
گفتمان خودتان چوب حراج زده اید.  و به 
سعید محمد گفت: آقای پزشکیان فرد بسیار 
محترمی هستند و احترام زیادی برای او قائل 
هستم. فکر می کنم در روزهای اول در اظهارنظر 
و دفاع از قالیباف برای ریاست مجلس کمی 
عجله کردند. مجموعه دوستانی که رای آوردند 
و وارد مجلس شدند، عموما افراد متعادلی 
هستند و دلشان برای کشور و مردم می سوزد و 
گر کمی  می خواهند خدمت کنند و فکر می کنم ا
بیشتر باهم گفت وگو داشته باشند، بتوانند 
نقاط مشترک زیادی را برای حل مشکلات 
مردم پیدا کنند. وی افزود: با توجه به مواضعی 
که اصلاح طلبان به نحوه مدیریت قالیباف 
در دوران شهرداری و در این ۴ ساله ریاست 
مجلس داشتند، عملاً ائتلاف با او و تایید 
قالیباف توسط این عزیزان، به معنای پایان 
که تا به الان داشتند و یک  گفتمانی است 
نوع خودکشی سیاسی برای اصلاح طلبان 

خواهد بود. 
 مدعیان بر کدام کرسی می نشینند؟

فعلی  نایب رئیس  که  ذوالنوری  مجتبی 

مجلس است بنا به گفته یکی از اعضای جبهه 
لیست  و  پایداری  طیف  حمایت  پایداری، 
احتمال  و  داشت  خواهد  را  ایران  صبح 
حمایت سایر اصولگرایان از وی نیز وجود 
دارد. منوچهر متکی نیز احتمالا از حمایت 
جبهه  اعضای  نظیر  اصولگرایان  از  بخشی 
پایداری و اصولگرایان موسوم به شورای وحدت 
برخوردار خواهد بود. عبدالرضا مصری، مسعود 
پزشکیان، حمید رسایی، علی نیکزاد و نصرا... 
پژمانفر منتخبانی هستند که نامشان بیش 
از سایر افراد برای کرسی نایب رئیسی مجلس 
نایب رئیسی  ح  طر بحث  می شود.  ح  مطر
گزینه های  مسعود پزشکیان درمیان سایر 
نایب رئیسی به واسطه پایگاه سیاسی وی 
گرچه وی علاوه بر  مقداری متفاوت است 
کسیون مستقلین مجلس  اینکه حمایت فرا
دوازدهم را خواهد داشت از حمایت نمایندگان 
شهر های ترک زبان نیز برخوردار خواهد بود 
که تجربه حضور وی در مجلس دهم به  چرا
عنوان نایب رئیس مجلسی که علی لاریجانی 
ریاست آن را به عهده داشت گویای این موضوع 
نایب رئیسی  سابقه  که  نیکزاد  علی  است. 
مجلس دوازدهم را دارد احتمالا از حمایت 
نمایندگان شهر های ترک زبان و همچنین 
بخشی از نمایندگانی که در کابینه احمدی نژاد 
حضور داشتند برخوردار خواهد بود. البته وی 
حمایت نمایندگان نزدیک به دولت سیزدهم 
رانیز خواهد داشت. حمید رسایی نیز قطعا 
حمایت جبهه پایداری و بخشی از لیست 
صبح ایران را خواهد داشت. نصرا... پژمانفر و 
عبدالرضا مصری نیز حمایت منتخبان نزدیک 
به دولت و بخشی از اصولگرایان نزدیک به 

پایداری را خواهند داشت.


